
«МЫЛДİН» 

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ 

РАЙОНСА 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

«ТРОИЦКО-ПЕЧОРСКИЙ» 

Ш У Ö М 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск 

 
от 3 февраля 2021 г.                                                                                                               № 2/112 

    

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района 

«Троицко-Печорский» от 28 февраля 2019 г. № 02/113 «О системе внутреннего 

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в 

администрации муниципального района «Троицко-Печорский» 

(антимонопольный комплаенс)» 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 г. 

№ 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции», 

руководствуясь методическими рекомендациями по созданию и организации 

федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения 

соответствия требованиям антимонопольного законодательства, утвержденными 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018 г. № 2258-р, 

администрация муниципального района «Троицко-Печорский» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Троицко-

Печорский» от 28 февраля 2019 г. № 02/113 «О системе внутреннего обеспечения 

соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации 

муниципального района «Троицко-Печорский» (антимонопольный комплаенс)» 

следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению «Положение об организации в администрации 

МР «Троицко-Печорский» системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям 

антимонопольного законодательства (антимонопольный комплаенс)»: 

- пункт 13 изложить в новой редакции: 

«13. Функции коллегиального органа осуществляет Общественный Совет МР 

«Троицко-Печорский», который рассматривает и утверждает доклад 

об антимонопольном комплаенсе.»; 

- пункт 14 изложить в новой редакции: 

«14. Доклад об антимонопольном комплаенсе в администрации МР «Троицко-

Печорский» выносится на рассмотрение Общественного Совета МР «Троицко-Печорский» 

в первом квартале года, следующего за отчетным.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.  

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

руководителя администрации Мамбетова М.А. 

 

Глава муниципального района                                                                       А.Н. Целищев 

 
Исп. Караваева М.Е. 

Бурмантова О.И. 
Катаева Л.И. 


